
Smlouva o dílo - digitalizace vzácných rukopisů a starých tisků

Smluvní strany:

Českárepublika - Národní lékařská knihovna

zastoupení:

ICO:
PhDr.

023825

Helenou Bouzkovou

sídlo firmy: Sokolská 54, I2I32 Praha 2

adresa firmy: Sokolská 54, 727 32 Praha 2

číslob

bankovní

ankovního

spojení:

účtu:

CNB Praha

(dále jen objednatel)

a

AiP Beroun s.r.o.

tČo,otč: 25778943, Cz25778943

zastoupení:

sídlo firmy: Talichova

Ing. Tomáš

B07,

Psohlavec,

266 01

jednatel

Beroun

poštovníadresa firmy: Talichova BO7, 266 01 Beroun

číslob

bankovní

ankovního

spojení:
účtu:

ČSOga.s. pobočka Beroun

Zapsaná dne 9. Července1999 obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem

v Praze, oddíl C, vložka 69458

(dále jen Zhotovitel)

uzavřená podle §2586 - §2635 zákona č.89/2Ot2 Sb., (občanský zákoník) jako

(dále

smlouva
jen

o dílo.

,,Sm!ouva")

předmětI;mlouvy

1. Předmětem této smlouvy je digitalizace vzácných a významných dokumentů
z majetku objednatele vČetně zpracování digitálních obrazŮ do podoby komplexního
digitálního dokumentu (KDD) kterou zajistí zhotovitel za podmínek dále'uvedených,

2. Konkrétnídokumenty, odchylky od standardního plnění, cena a doba plnění jsou

uvedeny v příloze, která je nedílnou součástítéto smlouvy,

II.

Práva a povinnosti zhotovitele

1, Zhotovitel

digitalizaci.

seznámí zástupce objednatele s technologií, která bude použita pro

2, Zhotovitel před zapoČetímdigitalizace zaškolípracovníka objednatele pověřeného

PoPisem dokumentu v případě, Že popisy dokumentu vypracuje a dodá objednatel,
nebo na základě poŽadavku Objednatele zajistí vypracování popisŮ Zňotovitel.
Upřesněníje uvedeno v příloze tétosmlouvy.

3. Zhotovitel provede digitalizaci originálního dokumentu objednatele v digitalizačním
centru AiP Beroun s.r.o. (adresa:

4. Zhotovitel ruČÍza dokumenty od na vlastní pracoviště do
okamŽiku jejich navrácení zpět, O převzetí a předání je vyhotovován předávací

Zhotovitel je pojiŠtěnu pojišťovny na částku ve výši
pro případ odcizení, pro sdružený odpovědnost za škodu,
movité věci, kterou pojiŠtěnýpřevzal za účelemprovedení objednané

1



Činnosti a na Částku pro odpovědnost za škodu zpŮsobenou

v souvislosti s předmětem Činnosti, zhotovitele, kde budou dokumenty

digitalizovány, jsou zabezpeČeny

sluŽbou, dokumenty jsou uloŽeny trezoru: certifikát

5.
s rukopisy a starymi

bezpečnéhozacházení

6. Zhotovitel si vyhrazuje

tisky.

právo přeruŠitdigitalizaci, shledá-|i jakékoli okolnosti

ovlivňulÍcí prŮUěn digitalizace, které nebyly přeOem známy. práúo na uhrazení již
provedených prací zŮstává zachováno,

7. Digitalizace dokumentŮ a následné zpracování digitálních obrazŮ do předepsaného

komplexního digitálního (KDD),dokumentu kompatibilního s digitální knihovnou

Manuscriptorium (MnS) zahrnuje zejména tyto služby:

- Digitalizace bude provedena dle závazného standardu pro VISK 6 nazvaného

Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupněnía trvalého uloženív
podprogramu VISK6, který je dostupný na adrese

(http://www.manuscriptorium.com/index.php?q:cs/content/definice-digitalniho-

dokumentu-pro-potreby-visk6 )

- vytvoření digitálních obrazových dat, umožňujícíjejichvšestrannévyužití

vČetněreprodukČního.Digitalizace bude provedena barevně, bezkonta ktní

fotografickou metodou, v optimálním rozlišenív závislosti na povaze předlohy,

tak aby byl s rezervou zaznamenán detailní obraz originálu,

- digitalizace v reŽimu správy barev, snímáníkalibračnítabulky GretagMacbeth a

referenČnítabulkyHEXACHRoM, barevnou kalibraci, vytvoření individuálního

ICC profilu, přiloženíICC profilu k di9itálním obrazŮm,

- odvození digitálních kopií obrazŮ pro uživatelskékvalitové hladiny, sloužícípro

zpřístu pněnívzácných doku mentŮ,

- garance kompatibility KDD s Manuscriptorium

- import a zpřístupnění digitálních kopií po Internetu v digitální knihovně

Manuscri ptori u m ( http ://man uscriptorium,cz) v souladu s podprogra mem

VISK6

B. Zhotovitel předá objednateli po dokončenídigitalizace a následném zpracování čtyři

sady digitálních pevnýchkopií dokumentŮ na médiíchvhodných k archívaci (cD, DVb,

podrobněji specifikováno v příloze) a to dvě v kvalitě MC (Master Copy - komplexní

digitální dokument urČenýk archivaci) a dvě ve kvalitě UC (User Copy - varianta

pojmŮ,

komplexního digitálního

pro

dokumentu

projekt

odvozená z MC určená k prezentaci) ve smyslu

Zhotovitel

definovaných

předání

VISK 6.

9. zajistí digitálních dokumentŮ v kvalitě MC Národní knihovně ČR

k uloženína bezpečnéúložištěpro účelydlouhodobé archivace.

10. Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentŮ v kvalitě UC Národní knihovně ČRpro

zpřístupnění v Manuscri ptori u.

Práva a povinnosti

III.

objednatele

1. Objednatel zajistí součinnost zaměstnancŮ objednatele v rozsahu potřebném pro

bezpečnou manipulaci s dokumentem_aa splnění předmětu smlouvy,

2, Objednatel zajistí vypracování popisŮ k digitalizovaným rukopisŮm a starým tiskům

podle dispozic zhotovitele před zapoČetímdigitalizace, pokud je tak řečeno v příloze

smlouvy.

2



3, všemi okolnostmi, kteréby mohly bránit
3. obiednatel

JióiiJiru.i rukopisů

seznámí
a stanich

zhotovitele

tisků_nebo

se
jijikomplikovat,

4. pokud by zhotovitel porušil bezpečnostá,iochranu dokumentŮ, má objednatel právo

od smlouvy odstoupit,

Iv.

Ochrana autorských práv

z dokumentŮ mohou být vyuŽitY zhotovitelem
1. Jednotlivé

propagaci

obrazy

projektu

z

VISK

di9italizovaných

6 a Manuscriptorium,

2.

k

Zhotovrtel není oprávněn vzniklý digitáiní dokument nebo jeho ČástPouŽÍt
jakýmkoli

;"r-zde uve'd"ný., bez písemnéhosvolení druhé strany nebo

,;;;'rňgro;"*,
dodatku této smlouvy.

cJ;"

Částkuuvedenou
1. objednatel zaplatí za práce podle Čl,L této smlouvy dohodnutou

podle bodu IL 7) na

v příloze této smtoJiv-po u[onÉen|prací a předání výsledků

základě faktury uyrtuu"ňe zhotovitelem s 3Oti denní splatností,

VI.

závěrečná ustanovení

,t

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemně,

2, V záležitostech ,ae neuuedených- se smlouva řídípřísluŠnýmiustanovenlml

áo*ňireno zákoníku o smlouvě o

vyhotoveních,

dílo a autorským

nabývá

zákonem.

platnosti a účinnostipodpisem
3. smlouva

smluvních

3e

stran.

vyhotovena ve dvou

Praze dne 28, 6. 2018
v Berouně dne

V

zhotovitele:
Za objednatele:

za

Ing. Tomáš Psohlavec
PhDr. Helena Bouzková

3



Příloha č. !E Smlouvě IIÍ dílo digitalizace rukopisů j; starých tisků

§rnluvní stra ny:

Ceská republika Národní lékařská knihovna

IČO: 023825

zastou pení: PhDr. Helenou Bouzkovou

sídlo firmy: Sokolská 54, 121 32 Praha 2

adresa flrmy: Sokolská 54, 121 32 Praha 2

bankovní spojení: ČNB Praha

Číslo bankovního účtu:

(dále jen objednatel)

AiP Beroun s.r.a.

DIČ: 25778943, (2225778943IČO,

zastoupení: Ing. Tornáš Psohlavec, jednatel

sídlo firmy: Talichova 807, 266 01 Beroun

poštovní adresa firmy: Talichova 807, 266 01 Beroun

bankovni spojení: ČSOB 3.5. pobočka Beroun

číslo bankovního účtu:

Zapsaná dne 9, července 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze, oddíl C, vložka 69458

(dále jen Zhotovitel)

V souladu s výše uvedenou smlouvou provede Zhotovitel v rámci podprojektu VISKS

v roce 2018 digitalizaci těchto dokumentů u archívniho fondu objednatele:

Seznam knih/dokumentů

vší: Ta?„smzum 777" Laos, .

Rukupls .km Rukole .www o a mama, A uw x Ensrplaun J F (mnm, A unumeeí, c i Medlms, Mwóls r x L Granlput- r A ma J ohwoblsct 'íŠ Í w Z” s í Hcssiuer
,naugumís

www, nemít., a:

dlaetmwn na me
medltun',

meaíae De obcsuatl,„mm „Je rasa „AL,_ no? m. nos W mm ”u“ „us „mm „sum „m, „m í , „m l
n mem 1716 „mms s, dlmlnutd

,m sm., m5„ „was „m „m „m „W, Wu „W, „m Wu Wu
II.

Způsob digitalizace

Způsob digitalizace je vhodný pro dosažení maleální kvality k. barevné věrnosti, typicky

používaný pro vzácné rukopísné památky. Digitalizace bude provedena barevně,

bezkontaktní V rozlišení minimálně 350 vefotografickou metodou, DPI, obrazy uloženy

formátu JPG.

bude dle závazného standardu VISK 6 nazvaného DefiniceDigitalizace provedena pro

digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupn ění trvalého uložení V podprogramu VISKS,

který je dostu pný na adrese

httjgllwww.manuscngtorium.comlindexgh97g:cs/contentldefinice-digitalmho-

dokumentu'prořgotrebyřviskö

Bude provedena individuální barevná kalibrace, založena' na technologii GretagMacbeth,

vytvoření ICC proñlu, který bude přiložen k digitálním obrazůmSoučástÍ digitálního

dokumentu je hexach romová tabulka (referenční kalibrační tabulka mimořádně dlouhou

životnosti), digitalizovaná spolu dokumentem. Její originál je přiložen k a rch ivn im

4



dovoluje dokonalé doladění zobrazení nebo tisku, jinak nemožnébez
médiím,t
p"i"r"á"i

o-originálď
a reprodukce. Všechny informace o barevné kalibraci (obrazy

i$úr"r,datov-é
v

soubory kalorimetrického měření tabulek, aktuální ICC Profil kamerY)

budou uloženy v adresáři MISC,

Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně bezpečným k ori9inálu, Di9italizační

zaíízenije vybaveno zvýšenou ochranou proti UV a IR záření,

Data *< 33a^a na výběrových pevných. médiích,každé_je měřeno, Digitální

doku.*e^:

_s._
:_:e :,eJán u" juou,áaá.r, digitálních kopiív kvalitách, MC (Master

varianta

CoPY -

korp,.r- 3 g :a n-ídokument určenýk archivaci) a Uc
k

(User
prezentaci).

Copy -
Kvalita MC

KU
l.̂ -^

- =\
Ý 9- -9 i

!|
.áiního dokumentu oávozená z MC určená

Disc) a je určena k archivaci,

nebo,a<o.',s:l,jc

buce :;e.a_a ^a CD_R

pro kvalitní

nebo DVD

tisk.

(technologie

Kvalita Úc

Data

Ouae

Tresor

předána na CD-R a je urČena Pr9

běžnou p.áci s digitálním dokumentem, obsahuje obrazy nižšíhorozlišeníoptimalizované

pro prohlížení.

zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentů v kvalitě Mc Národní knihovně Čnr

uloženína bežpečnéúložištěpro účelydlouhodobé archivace.

pro
Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentŮ v kvalitě UC Národní knihovně ČR

zpřístu pnění v Manuscriptoriu.

III.

Doba plnění a termín předání

DigitaIizace uvedených knih bude započata po předání v di9italizaČnímcentru AiP

Beroun S.r.o, na adrese:
entra AiP Beroun s,r,o,

ÓÚ:áá..t"l

na vlastní

zajistí

náklady

veškeď

a Ódpovědnost,

dovoz dokumentŮ

v termínech dohodnutých se zhotovitelem, za

podmínek a v souladu se smlouvou o digitalizaci, která je mezi smluvními stranami

uzavřena.
popisy k dokumentům zajišťujezhotovitel.

Zhotovitel

digitalizovaným

je povinen dokončit kompletní dílo do 15. 12. 2018,

Iv.

Cena

je ve výši92 603 Kčbez DPH
Cena za

o+g

splnění předmětu

včetněDpH

smlouvy

2í-o/o a

stanovena

bude objednatelem

dohodou

uhrazena na základě fakturY,
ti.
v'ystavené

iri
zhotovitelem

rt
s 3Oti denní splatnosti po dokonČenídl9italizace a Předání sad

digitálních kopií.

V Praze dne 28. 6. 2018 v Berouně dne

Za objednatele za

Ing.

zhotoviteIe

Tomáš Psohlavec
PhDr. Helena Bouzková

5


